## भारत सरकार/ Government of India राष्ट्रीय परीक्षण शाला

उपभोक्ता मामले खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय उपभोक्ता मामले विभाग

#### **National Test House**

Ministry of Consumer Affairs Food & Public Distribution Department of Consumer Affairs









### महानिदेशक का कार्यालय

सीपी ब्लॉक, सेक्टर - V, कोलकाता - 700091/ कैम्प ऑफिस, कमला नेहरु नगर, गाजियाबाद - 2001002

#### Office of the Director General

CP Block, Sector - V, Salt Lake, Kolkata - 700091/ Camp Office, Kamla Nehru Nagar, Ghaziabad - 2001002 Telephone: 033-2367 5387/ 3870/ 3872, 0120-278 3270 E-mail: dgnth-wb@nic.in/ dg-nth@nth.gov.in

### **Invitation of applications from Young Professionals in NTH**

National Test House (NR), Ghaziabad invites applications from Young Graduates/ Post graduates on contract basis as detailed below.

SI.	Name of the	Minimum Essential	Experience	Location of	No. of
No.	Service	Qualification		the vacancy	vacancies
1	Sr. Young Professional (Technical)	Graduation degree in Aeronautical/ Electronics/ Electrical/ Computer Science/ IT/ Mechanical Engineering or equivalent.	Minimum 03 years full time post qualification experience in Drone Certification activities.  Should possess sound knowledge of requirements to be complied by drone manufacturers and Certification Bodies in the Certification Process as per CS for UAS operated by QCI.	Ghaziabad	01
Total					01

- 1. Age: Not exceeding 38 years on the last date of submission of application for all services
- 2. Tenure: 01 year, that may be extended by 01 year at a time up to a maximum of 04 years on satisfactory performance in the previous year.
- 3. Remuneration: Rs. 70,000/- per month which shall be enhanced by Rs. 5000/- every year in case of extension of tenure.
- 4. The assignment is purely contractual and can be terminated with one month's notice from either side at any point in time. However, NTH may terminate individual YP without giving prior notice, in case of breach of provision/terms of contract.
- 5. Candidates are required to be present at National Test House (NR), Ghaziabad for selection process.
- 6. No TA/DA shall be admissible for attending selection process/joining of assignment or on its completion.
- 7. Nature of duties:

Performing Application Review, Technical Review functions as per the Certification Scheme for Unmanned Air Craft System and attending queries of the clients on certification activities. Any other work as and when assigned by the reporting officer.

Interested candidates may send their resume along with documentary proof of qualifications and experience to the email or address mentioned below based on the location of the vacancy applied for.

SI.	Location of	Address to which resume to be sent	
No.	the vacancy	he vacancy	
1	Ghaziabad	The Scientist I/C, National Test House (NR), Kamla Nehru Nagar, Ghaziabad-201002,	
		email: nthnr-ca@nic.in	

In case of applications sent by post/courier, candidates should superscribe name of the position for which they applied on the cover of the application. The applications should reach the address/email mentioned above on or before 07.04.2024

-sd-(D. Rajagopala Rao) Scientist-D (NDT) For Director General, NTH

# एन.टी.एच. में परामर्श सेवाओं के लिए युवा पेशेवरों से आवेदन आमंत्रित करना

नेशनल टेस्ट हाउस युवा स्नातकों / स्नातकोत्तर से अनुबंध के आधार पर परामर्श सेवाएं प्रदान करने हेतु नीचे दिए गए विवरण के अनुसार आवेदन आमंत्रित करता है -

क्र.सं.	सेवा का नाम	न्यूनतम आवश्यक	अनुभव	रिक्ति का	रिक्त पदों
	1 200	अर्हता		स्थान	की सं.
2 = 2	- <sub>91</sub>		62		
1	सीनियर यंग	स्नातक की डिग्री	ड्रोन प्रमाणन गतिविधियों में न्यूनतम 03	गाजियाबाद	01
	प्रोफेशनल	वैमानिकी /	वर्ष का पूर्णकालिक अनुभव		
	(तकनीकी)	इलेक्ट्रॉनिक्स/	ड्रोन निर्माताओं और प्रमाणन निकायों		
		इलेक्ट्रिकल/	द्वारा प्रमाणन प्रक्रिया में संकलित		
		कंप्यूटर विज्ञान/	आवश्यकताओं का ठोस ज्ञान होना चाहिए,		
		आईटी/मैकेनिकल	जैसा कि QCI द्वारा संचालित UAS के CS		
		इंजीनियरिंग या	के अनुसार निर्धारित है।	1	
		समकक्ष			
			-	कुल	01

- 1. आयु: सभी सेवाओं के लिए आवेदन जमा करने की आयु अंतिम तिथि पर 38 वर्ष से अधिक न हो |
- 2. अविधि: 01 वर्ष, पिछले वर्ष में संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर एक समय में 01 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है तथा जिसे अधिकतम 04 वर्ष तक बढाया जा सकता है |
- 3. पारिश्रमिक: रु. 70,000 / प्रति माह जिसे कार्यकाल में विस्तार के साथ 5000/- प्रति वर्ष बढ़ाया जायेगा |
- 4. असाइनमेंट पूर्णतः संविदात्मक है और इसे किसी भी समय एक महीने के नोटिस के साथ समाप्त किया जा सकता है। एन.टी.एच. पूर्व सूचना दिए बिना यंग प्रोफेशनल की सेवाओं को, प्रावधान/अनुबंध की शर्तों के उल्लंघन के मामले में, समाप्त कर सकता है।
- 5. उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया के लिए नेशनल टेस्ट हाउस (एन.आर.), गाजियाबाद में उपस्थित होना आवश्यक है |
- 6. चयन प्रक्रिया/असाइनमेंट में शामिल होने या उसके आधार पर कोई टी..ए./डी.ए. देय नहीं होगा | 7.कार्य की प्रकृति :

मानव रहित वायु यान प्रणाली की प्रमाणन योजना के तहत आवेदन समीक्षा, तकनीकी समीक्षा कार्य करना, प्रमाणन गतिविधियों पर ग्राहकों के प्रश्नों में भाग लेना तथा रिपोर्टिंग अधिकारी द्वारा सौंपे गए अन्य कार्य।

इच्छुक उम्मीदवार नीचे उल्लिखित ईमेल या पते पर शैक्षणिक एवं अनुभव प्रमाण पत्र के साथ अपना रेज्यूम भेज सकते हैं

क्रम सं.	रिक्ति का स्थान	रेज्यूम प्रेषित करने का पता
01	गाजियाबाद	वैज्ञानिक प्रभारी, राष्ट्रीय परीक्षण शाला(उ.क्षे.), गाजियाबाद - 201002 ई-मेल - nthnr-ca@nic.in

डाक/क्रियर द्वारा भेजे गए आवेदनों के मामले में, उम्मीदवारों को लिफाफे के कवर पर पद का नाम लिखना है जिसके लिए उन्होंने आवेदन किया है। आवेदन उक्त उल्लेखित पते / ई-मेल पर दिनांक 07.04.2024 को या उससे पहले तक पहुंच जाने चाहिए |

(डी.राजगोपाला राव) वैज्ञानिक सी.(एन.डी.टी./मुख्यालय) कृते महानिदेशक